О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 6 мая
2025 года № 219 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг)
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28 октября 2025 года № 639
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 6 мая 2025 года №приказ
219 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации которых остаются в их распоряжении" следующее изменение:
      в  перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, Классификаторе
содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от реализации
которых остаются в их распоряжении, утвержденном указанным приказом:
      раздел "Услуги, предоставляемые Республиканским государственным учреждением
"Академией правосудия при Высшем Судебном Совете Республики Казахстан"
изложить в следующей редакции:
      "
Услуги, предоставляемые Республиканским государственным учреждением "Академия правосудия при
Высшем Судебном Совете Республики Казахстан"

1 )
укреплен
и е
учебной
и
материал
ьно-техн
ической
базы;
2) оплата
труда
профессо
рско-пре
подавате
льского
состава,
специали
стов и
сотрудни
к о в ,
участвую
щих в
реализац

и и
платных
услуг и
работ;
3 )
повышен
и е
квалифик
а ц и и
профессо
рско-пре
подавате
льского
состава и
специали
стов/
сотрудни
ков;
4) оплата
услуг на
проведен
и е
форумов,
семинаро
в ,
конферен
ц и й ,
обучающ
и х
тренинго
в ,
круглых
столов и
имиджев
ы х
мероприя
тий;
5 )
приобрет
е н и е
расходны
х
материал
о в ,
оборудов
ания и
программ
н о г о
обеспече
ния для
проведен
и я
научных
исследов

аний, и
других
мероприя
тий;
6) оплата
услуг по
исследов
аниям,
публикац
и и
результат
о в
научных
исследов
аний, в
т о м
числе
редактир
ование
научных
трудов,
учебных
пособий;
7) аренда
помещен
и й ,
оборудов
ания и
техники
д л я
проведен
и я
обучения
,
исследов
аний и
сопутств
ующих
и м
мероприя
тий;
8 )
проведен
и е
кофе-бре
йков,
приобрет
е н и е
сувенирн
о й
продукци
и ,
памятны
х

подарков
в рамках
конферен
ц и й ,
семинаро
в ,
круглых
столов,
конкурсо
в ,
турниров
,
соревнов
аний;
9 )
командир
овки,
связанны
е  с
проведен
и е м
исследов
аний,
участием
в
научных
конферен
циях,
семинара
х ,
выставка
х  и
других
мероприя
тиях в
пределах
норм
возмещен
и я
командир
овочных
расходов,
установл
енных
законода
тельство
м
Республи
к и
Казахста
н;
1 0 )
приобрет
е н и е

Пункт 3
статьи 63
3акона об
образова
нии,
Распоряж
е н и е
Секретар
я
Высшего
судебног
о
совета-ру
ководите
л я
аппарата
от  10
октября
2024 года
№ 1-9/43
" О б
утвержде
н и и
Правил

РБ 04 5 107 002 100 A05

Реализац
и я
дополнит
ельных
образова
тельных
программ

переводч
еских
услуг;
1 1 )
дополнит
ельные
хозяйстве
нные
расходы
н а
приобрет
е н и е
товаров (
предмето
в  и
материал
ов для
текущих
хозяйстве
нных
целей, в
т о м
числе
приобрет
е н и е
лекарстве
нных
средств и
прочих
изделий
медицинс
к о г о
назначен
и я ,
приобрет
е н и е
топлива,
горюче-с
мазочных
материал
ов), работ
(
обслужив
а н и е
здания,
текущий
ремонт) и
услуг (
коммуна
льные
услуги,
услуг
связи,
транспор

оказания
платных
видов
деятельн
ости по
реализац
и и
товаров (
работ,
услуг)
Академи
е й
правосуд
ия при
Высшем
Судебно
м Совете
Республи
к и
Казахста
н  и
расходов
ания ею
денег от
реализац
и и
товаров (
работ,
услуг)".

тные
услуги,
оплата
работ и
услуг в
сфере
информа
тизации);
1 2 )
установл
е н и е
надбавок
и доплат,
премиров
а н и е
работник
о в ,
оказание
социальн
о й  и
материал
ь н о й
помощи
работник
ам;
1 3 )
приобрет
е н и е
транспор
тных
средств в
соответст
вии
с
натураль
ными
нормами,
утвержде
нными
распоряж
ением
Секретар
я
Высшего
Судебног
о Совета
Республи
к и
Казахста
н  –
руководи
т е л я
аппарата
от  19

декабря
2024года
№1-9/68
" О б
утвержде
н и и
натураль
ных норм
обеспече
н и я
Академи
и
правосуд
ия при
Высшем
Судебно
м Совете
Республи
к и
Казахста
н
служебн
ы м и
автомоби
лями,
телефонн
о й
связью,
офисной
мебелью
и
площадя
ми для
размещен
и я
аппарата
государст
венного
учрежден
ия";
1 4 )
приобрет
е н и е
услуг,
расходны
х
материал
о в  и
оборудов
ания в
целях
изготовл
е н и я
издательс

кой и
полиграф
ической
продукци
и;
1 5 )
расходы,
связанны
е  с
изданием
научных
трудов,
журналов
Академи
и (111,
112, 113,
116, 121,
122, 124,
131, 135,
142, 144,
149, 151,
152, 153,
154, 156,
157, 158,
159, 161,
162, 169,
413, 414,
416, 419).

РБ 04 5 107 002 100 A06

Реализац
и я
послевуз
овских
образова
тельных
программ

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 A07

Организа
ция и
проведен
и е
различны
х
мероприя
т и й :
семинаро
в ,
совещани
й,
конферен
ц и й ,
спортивн
ы х
соревнов
аний

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 A08

Разработ
ка и (или)
реализац
и я
учебно-м
етодичес
к о й
литерату
ры

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 A09

Проведен
и е
научных
исследов
аний

То же То же

РБ 04 5 107 002 100 А95

Публика
ц и и
научных
статей в
научных
изданиях
Академи
и  и
осуществ
лению
издательс
к о й
деятельн
ости

То же То же

      ".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан